
Juazeiro, 01 de março de 2024

BRUNO CEZAR SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA

PORTARIA 1715/REITORIA UNIVASF

3.1 Os documentos de matrícula devem ser apresentados conforme Portaria 07/2024. Dúvidas devem ser direcionadas à secretaria do curso por

meio do endreço de e-mail: ppgadtdtcs3@uneb.br. 

EDITAL Nº 24/2023- DE 27 DE OUTUBRO DE 2023- PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 09/2024/CPPGADT, DE 01 DE MARÇO DE 2024

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal

do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 24/2023 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. DIVULGAR a listagem de matriculado(a)s no Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial na Universidade do

Estado da Bahia - Uneb (Apêndice I).

2. DESTACAR que a Portaria de Convocação Nº 07/2024, em seu item nº 4, traz que: a não efetivação da pré-matrícula acarretará,

automaticamente, na desistência da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a). Assim, o(a)s candidato(a)s que não compareceram na

secretaria do curso no Departamento de Tecnologia e Ciências Sociais DTCS, para a entrega da documentação nos dias 27 de fevereiro a 01 de

março, encontram-se com suas vagas canceladas.

3. CONVOCAR os candidato(a)s remanescentes para a realização da matrícula presencialmente nos dias 04 e 05 de março de 2024, das 08 às 17 

horas, na secretaria do curso, localizada Departamento de Tecnologia e Ciências Sociais DTCS - Avenida Dr. Chastinet Guimarães S/N, São Geraldo,  

Juazeiro/BA (Telefone para contato: (74) 3611.7248). 



Inscrição Nome Modalidade de vaga Situação da Matrícula

34594 Jéferson da Silva Pereira  Autodeclarado(a)s Negro(a)s CONFIRMADA

34691 Luama Soraia Coelho Lins  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34611 Maria da Conceição Araújo Correia  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34701 Áquila Silva de Almeida  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34802 Fábio Nelson de Sousa Pereira  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34742 Francielle Rodrigues Santos  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34549 Ádilla Katarinne Gonçalves e Sá  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34887 Emmanuela de Almeida Lins  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34719 PATRICIA PORFIRIO VILAR CÂNDIDO  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34902 Ítalo Anderson dos Santos Araújo  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34672 Neuber Santos Duarte  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34959 BRUNO FAGNER SANTOS SOUSA  Ampla Concorrência CONFIRMADA

34612 Morgana Mateus Santos  Ampla Concorrência CONFIRMADA

Inscrição Nome Modalidade de vaga ORIENTADOR(A)

34563 CLÉRISON ALBANIZIO PIO SANTOS  Ampla Concorrência Carlos Alberto Batista Santos

35017 JOÃO CARLOS TÍNEL ANDRADE  Ampla Concorrência Felipe Rodrigues Bomfim

Inscrição Nome Modalidade de vaga Situação da Matrícula

35026 Rosane da Silva Santana  Ampla Concorrência Não realizada

34912 Igo Andrade de Souza  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Não realizada

Fim da listagem.

APÊNDICE I - MATRÍCULAS UNEB

VAGAS CANCELADAS

CONVOCADO(A)S PARA REALIZAR MATRÍCULA PARA VAGAS REMANESCENTES 


